PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 марта 2023 года

	№ 313

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 09 августа 2018 года № 1566
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,               в целях приведения правовых актов администрации Кондинского района                      в соответствие действующему законодательству, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 09 августа 2018 года № 1566 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача гражданами                   в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений» следующие изменения:
1.1. Постановление дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.В. Зяблицева.».

В приложении к постановлению:

1.2. Подпункт 5 пункта 22 раздела II признать утратившим силу.

1.3. Абзац 5 пункта 37 раздела II изложить в следующей редакции:
«Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям, правилам противопожарного режима, нормам охраны труда. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны быть оборудованы соответствующими информационными стендами, вывесками, указателями.».

1.4. Раздел II дополнить подразделом следующего содержания:
«Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем

(проактивном) режиме
431. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, Комитет вправе:
проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

432. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрены.».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2023